ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1656/2010/QĐ-UBND
	Hạ Long, ngày 03 tháng 6 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG KHOẢN 1, ĐIỀU 7 QUY CHẾ QUẢN LÝ CÁC HOẠT ĐỘNG ĐỐI NGOẠI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG NINH BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 1239/2009/QĐ-UBND NGÀY 27/4/2009 CỦA UBND TỈNH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 28/2005/QĐ-TTg ngày 01/02/2005 của Thủ tuớng Chính phủ về việc ban hành quy chế quản lý các hoạt động đối ngoại của các tỉnh thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Quyết định số 1239/2009/QĐ-UBND ngày 27/4/2009 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc quản lý các hoạt động đối ngoại trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;
Xét Tờ trình số 341/SNGV-TTr ngày 20/5/2010 của Sở Ngoại vụ; Báo cáo thẩm định số 44/BC-STP-XD&TDTHPL ngày 11/5/2010 của Sở Tư pháp.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Sửa đổi khoản 1, Điều 7 của Quy chế quản lý các hoạt động đối ngoại trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh ban hành kèm theo Quyết định số 1239/2009/QĐ-UBND ngày 27/4/2009 của UBND tỉnh.
Các ngành, địa phương, cơ quan có văn bản gửi Sở Ngoại vụ thẩm định, nội dung văn bản nêu rõ mục đích, thành phần, thời gian, kinh phí. Các cán bộ là Đảng viên phải có sự đồng ý bằng văn bản của cấp Ủy có thẩm quyền theo phân cấp quản lý cán bộ. Sở Ngoại vụ có trách nhiệm báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định đối với Cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý và tham mưu cho UBND tỉnh xin ý kiến Thường trực Tỉnh ủy đối với trường hợp cán bộ, công chức, viên chức thuộc diện Tỉnh ủy quản lý.
- Đối với cán bộ thuộc diện Tỉnh ủy quản lý làm việc trong các Ban Đảng, các tổ chức chính trị xã hội, Thị ủy, Thành ủy, Huyện ủy và các cơ quan Đảng khác thì gửi hồ sơ, thủ tục thông qua văn phòng Tỉnh ủy để tổng hợp báo cáo Ban thường vụ hoặc Thường trực Tỉnh ủy (theo ủy quyền) xem xét cho ý kiến để UBND tỉnh quyết định.
- Đối với Cán bộ, công chức, nhân viên các cơ quan thuộc Trung ương quản lý hoạt động trên địa bàn tỉnh được mời tham gia đoàn công tác, cơ quan tổ chức đoàn đi trao đổi thống nhất với ngành, cơ quan quản lý cán bộ được mời, báo cáo UBND tỉnh quyết định.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác của Quyết định 1239/2009/QĐ-UBND ngày 27/4/2009 của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Quảng Ninh vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.
Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị, xã hội; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố trực thuộc tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM.UBND TỈNH QUẢNG NINH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nhữ Thị Hồng Liên